
10 DE JUNHO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 
Gabinete do Prefeito 

 

 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO N. º 016/2024 

 

 

              O Prefeito Constitucional do município de São Mamede, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, 

inciso V, c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município, resolve: 

 

 

EXONERAR A PEDIDO: 

 
 
Pablo Picasso Oliveira Simplício, ocupante do cargo de provimento 

em comissão de Sub-Coordenador de Transporte, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, de acordo com Lei 
Complementar de nº 18/2013, até ulterior deliberação.  

 
 

 

                REGISTRE-SE:  

PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 10 de junho de 2024. 
 

 

 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0001/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0001/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: 48.936.727 ANASTÁCIO AVELINO DE SOUZA 

FILHO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0001/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, 

POR MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE 

PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, PINTORES, 

JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A  

 

 

 

 

 

 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS 

CONSTRUÇÕES NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024.  

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0002/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0002/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: ANTÔNIO MARCOS FERNANDES MEIRA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0002/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024.  

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0003/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0003/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: BENEVALDO LUCENA DE SOUZA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0003/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 06 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0004/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0004/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: CÍCERO FIGUEIREDO DE SOUZA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0004/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0005/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0005/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: DAVID SAMUEL SALVADOR HONORATO 

NÓBREGA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0005/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0006/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0006/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: EDIGLEI IRINEU DE MEDEIROS. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0006/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0007/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0007/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0007/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 



Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0008/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0008/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JAIRES DANIEL ROQUE. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0008/2024, firmado em 24 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.0009/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.0009/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JOSÉ FÁBIO ALVES DE MEDEIROS. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.0009/2024, firmado em 25 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00010/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00010/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JOSÉ HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00010/2024, firmado em 25 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00011/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00011/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JOSÉ JUNIOR BATISTA DIOS SANTOS. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00011/2024, firmado em 25 de janeiro de 2024, 



Página 

 

 

 

 

4 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00012/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00012/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JOSÉ MARIA DE ARAÚJO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00011/2024, firmado em 25 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00013/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00013/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JOSENILDO MORAIS DE LUCENA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00011/2024, firmado em 26 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00014/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00014/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: LUAN NÓBREGA DE ANDRADE. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00014/2024, firmado em 26 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00015/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00015/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: LUCAS CIRILO BORGES. 



Página 

 

 

 

 

5 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00015/2024, firmado em 26 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00016/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00016/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: MANOEL MESSIAS ALVES DE OLIVEIRA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00016/2024, firmado em 26 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00017/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00017/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: WILLIAM DE MELO TÔRRES. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00017/2024, firmado em 26 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00018/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00018/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: MARCOS ROMERO DE ARAÚJO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00018/2024, firmado em 26 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00019/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00019/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: MARCOSUEL DOS SANTOS LIMA. 



Página 

 

 

 

 

6 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00019/2024, firmado em 29 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00020/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00020/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: MARIO JÂNIO SIPRIANO DE ARAÚJO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00019/2024, firmado em 29 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00021/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00021/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: NELSON NÓBREGA DE SOUSA NETO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00021/2024, firmado em 29 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00022/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00022/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: SEBASTIÃO ROMÁRIO DA SILVA TÔRRES. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00022/2024, firmado em 30 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00023/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00023/2024 



Página 

 

 

 

 

7 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: VALDECY BATISTA DE OLIVEIRA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00023/2024, firmado em 30 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00024/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00024/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: VILMAR MARCOS DE MORAIS. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00024/2024, firmado em 30 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00025/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00025/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: ANTÔNIO MARTINS DOS SANTOS NETO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00025/2024, firmado em 31 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00026/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00026/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: COSMO MORAIS DE MEDEIROS. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00025/2024, firmado em 31 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00027/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00027/2024 



Página 

 

 

 

 

8 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JOVANI DIAS DE ARAÚJO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00027/2024, firmado em 31 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00028/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00028/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: MARINALDO DE ARAÚJO LIMA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00028/2024, firmado em 31 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00029/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00029/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: ROSILÂNDIO DE LUCENA SILVA. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00029/2024, firmado em 31 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00030/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00030/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: JOSÉ ZITO DE ARAÚJO JUNIOR 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00030/2024, firmado em 31 de janeiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00031/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 



Página 

 

 

 

 

9 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 10 DE JUNHO DE 2024 

CONTRATO Nº 06.00031/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: WESLLEY LEANDRO DE MEDEIROS 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00031/2024, firmado em 01 de fevereiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00032/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00032/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: DJALMA JOVINO DOS SANTOS. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00032/2024, firmado em 01 de fevereiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO Nº 06.00033/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023 

CONTRATO Nº 06.00033/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE. 

CONTRATADA: ANTÔNIO JORGE DE SOUZA SOBRINHO. 

OBJETO: Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 06.00033/2024, firmado em 06 de fevereiro de 2024, 

que teve como origem o processo de CREDENCIAMENTO DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023, cujo objeto era CONTRATAÇÃO, POR 

MEIO DO SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, 

SERVENTES DE OBRA, PINTORES, JARDINEIROS E 

SERRALHEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES NO 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 78 XII da Lei nº 8.666/93. 

São Mamede -PB, 05 de junho de 2024. 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 


